
 

Pag. - 1 - 

UNIVERSITÀ AGRARIA DI CIVITELLA CESI 
Provincia di Viterbo 

___________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 1 
del   06/03/2020 

Oggetto: Ristrutturazione Impianto Polisportivo di Civitella Ce-
si. Rinnovo concessione.  

 

 L'anno duemilaventi, il giorno 06 del mese di Marzo, alle ore 18.00 nella solita sala 
delle adunanze dell’Università Agraria di Civitella Cesi 

 Alla prima convocazione in sessione straordinaria di oggi, partecipata ai signori consi-
glieri a norma di legge, risultano all'appello nominale: 

 

N. CONSIGLIERI Presente Assente 

1  SABBINI SABINO P  

2  MARABITTI SERAFINO P  

3  DI SILVIO ROMANO P  

4  DELLE CESE MARIO PAOLO P  

5  MARABITTI EMANUELE P  

6  PIFFERI UMBERTO P  

7  PIETRARELLI GIANNI P  

8  PACITTI ANTONIO P  

    

 Totali      8  

 Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Sabbini Sabino 
in qualità di Presidente. Assiste il Segretario Dott. Angelo Scimè. 

 Le seduta è pubblica. 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
 Premesso che la Sig.ra  Marina Lancioni , Presidente pro - tempore dell’Associazione Polisportiva 

Civitella Cesi ha chiesto l'autorizzazione al rifacimento del fabbricato già in precedenza avuto in con-

cessione per l'utilizzo delle infrastrutture da parte dei residenti di Civitella Cesi.  

 

Che l’Associazione Polisportiva Civitella Cesi ha presentato un Progetto di ristrutturazione dell'attuale 

sede, per l'approvazione da parte dell'Università Agraria e per le successive autorizzazioni da richiede-

re al Comune di Blera. 

 

Che nel contempo, data l’ingente  spesa che la Polisportiva dovrà affrontare, ha chiesto all' Università 

Agraria di Civitella Cesi la proroga della convenzione in essere sino al 2040. 

 

Che Il fabbricato restaurato sarà adibito per le attività (senza fine di lucro) proprie dell’Associazione 

(sportive, culturali sociali e ricreative) nonché per ospitare eventuali  raggruppamenti della cittadinan-



o 

 

Pag. - 2 - 

za in casi di eventi calamitosi o sismici, mentre la parte dell'area antistante sarà adibita anche a super-

ficie per l'utilizzo dell' Elisoccorso e relativi mezzi di Protezione Civile; 

   

Atteso che è nei programmi di questo Ente rinnovare la concessione di gestione dei locali e  

dell’Impianto  Sportivo, non essendoci altre associazioni presenti nel territorio di Civitella Cesi, per la 

durata di anni venti; 

 

Dare Atto che l’Impianto con la presente  viene affidato al concessionario nello stato di fatto e di 

diritto che risulterà al termine dei lavori che l’Ente,  dopo le autorizzazioni da richiedere al Comune di 

Blera e alla Regione Lazio, finalizzati alla ristrutturazione, adeguamento della struttura esistente ; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

Con voto unanime legalmente espresso, 

 

DELIBERA 

 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

 

1. Di disporre la concessione all’Associazione Polisportiva Civitella Cesi, per la durata di anni 

venti, a decorrere dalla sottoscrizione dell’apposita convenzione e comunque sino al 31/12/2040; 

2. Di approvare l’allegato Progetto di ristrutturazione dell’Impianto Polisportivo di Civitella 

Cesi,di proprietà dell’Ente e attualmente in gestione da parte della società richiedente la ristrutturazio-

ne e la messa a norma ; 

3. Di dare atto che tutte le spese sono a carico dell’Associazione Polisportiva Civitella Cesi;   

4.  Di dare atto che il fabbricato restaurato sarà adibito per le stesse attività oggi in uso (senza 

fine di lucro) proprie dell’Associazione (sportive, culturali sociali e ricreative) nonché per ospitare 

eventuali  raggruppamenti della cittadinanza in casi di eventi calamitosi o sismici, mentre la parte 

dell'area antistante sarà adibita anche a superficie per l'utilizzo dell' Elisoccorso e relativi mezzi di 

Protezione Civile; 

5. Di dare atto altresì che l’allegato progetto sarà trasmesso , per le successive autorizzazioni da 

richiedere,  al Comune di Blera. 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile,  ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



o 

 

Pag. - 3 - 

 
 
 
Letto, il presente verbale ad alta ed voce, viene approvato e firmato dal Presidente, dal Consigliere Anziano e da 
me sottoscritto Segretario in conformità di Legge. 

IL SEGRETARIO 

(1) Angelo Scimè 

IL PRESIDENTE 

(1) Sabbini Sabino 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

(1) __________________ 

Per copia conforme all'originale: 
 
                                                  
Visto: 
lì _____________________ 

IL PRESIDENTE 

___________________________ 

IL SEGRETARIO 

___________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario, certifico che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'Albo Pretorio dell'Ente 
dal _______________________________ e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed interi, ai sensi e per gli 
effetti della Legge Regionale n. 26/92 e Legge n. 142/90. 
 

 
Lì _______________________ 

 
IL SEGRETARIO 
(1) Angelo Scimè 

 

UNIVERSITA' AGRARIA DI CIVITELLA CESI 
 

 Divenuta esecutiva per decorrenza di termini, a seguito di pubblicazione all'Albo per gg. 10 consecutivi dal 
_______________ al _______________, senza reclami e/o opposizioni di cui alla L.R. 26/92, Legge 142/90; 

 Per approvazione dell'Organo di Controllo nella seduta del _______________ prot.n. _______________ dec. 
_______________ 

 __________________________________________________________________________________ 

      ___________________________________________________________________________________ 

     ______________________________________________________________________________________ 

 decorsi 20 giorni dal ricevimento dell'atto (art. 46, comma 1); dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti (art. 
46, comma 4) senza che il CO.RE.CO. abbia comunicato l'annullamento; 

 avendo il CO.RE.CO. comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità (art. 46, comma 5). 

 

 
lì _______________________ 

 
IL SEGRETARIO 

___________________________ 

(1) Per le copie: F.to   

 

 


